
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

yA PER,

y RESOLUCION No. ¿96-40-88.........

Limo, .22.....d€.........—...=.. JULI Mecoom de 1983........

Visto el Oficio N 464-FPC-88, presentado por la Federación Peruana de Ciclismo ;

CONSIDERANDO :

Que, la Federación recurrente solicita al I.P.D. autorización oficial, para que sus de-
portistas José Antonio Gallo Inurritegui y Alexis Velando Von Sommerfeld viajen a las -E" Ciudades de Árica y Santiago de Chile a prepararse en un Ciclo de Entrenamiento de Bici
cross del 23 de Julio al 04 de Agosto de 1988 ;

on ias opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afiliados, Oficina-
Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y visto el certificado médico co -

ondiente ;
nformidad con el Art.9* numeral 12 y Art.77” del Lecreto Legislativo N”328-Ley Ce-
del Deporte y su Reglamento aprobado por Decretu Supremo N*07-ED-86; y con cargo-
cuenta al Consejo Nacional del Deporte ;

RESUELVE :

| Artículo 1% .- AUTORIZAR, a la Federación Peruana de Ciclismo para que sus deportistasP” JOSE ANTONIO GALLO INURRITEGUI y ALEXIS VELANDO VON SOMMERFELD viajen a
udades de Arica y Santiago de Chile, a participar en un Ciclo de Entrenamiento de

cross del 23 de Julio al 04 de Agosto de 1988.

rtículo 2% .- De conformidad con el Art.77% establecido por el Decreto Legislativo N*

328 y reglamentado por el Art.76% del Decreto Supremo N*07-ED del 13-03
-86, los indicados deportistas están exonerados de los impuestos sobre signos de avia -
ción a que se contrae el Decreto Legislativo N*209 sobre impuestos a los bienes y servi
cios del Decreto Ley N*22317 modificado por el Art.2*% del citado Decreto Legislativo N*

los viajes al exterior de los Decretos Leyes N*22317 y 24030.

La presente Resolución NO AUTORIZA la adquisición de moneda extranjera-
en el Mercado Unico de Cambios.
Ai término del citado evento internacional, la Federación Peruana de Ci
clismo tiene 15 (quince) días para emitir su Informe Técnico-Económico-

Diyección Nacional de Deporte de Afiliados, el incumplimiento a esta disposición, -
origingrá que el I.P.D. no de trámite al próximo pedido de autorización de viaje al ex-
tranjero.

Regístrese y comuníquese,

RCN/DINADAF emEBV/rrv s Le



..

e
Fecha

—7INSTITUTO PERUANO

a, DEL DEPORTE.> (PD)
ERÉGISTAO Y CONTROL

haMEaz Pe

Solicitan con carácter de
Hora::Numero de Folios:

NOMBRE : NUMERO
FED. PER.CICLISMO

REF,

-oR-—0464-F0-68 de-10-07

ASUNTO:

URGENTE Autoprización de Viaje a San-
tíago de Chile para los Deportistas
JOSE A:GALLO INURRITEGUI y ALEXIS VELAN

quiénes han sido invitado (TLEFONICAMEN]
TE) á una Preparación Especial con la

T

4

Registr $ 2 E ETADA y Selección Chilena de Bicicross,
PP [| ANTECEDENTES || INFORMAR No.| ARCHIVI

—
| PREP. RESPUESTA

Remitido por :
Cha q al No, de Folio
[-] CONOCIMIENTO [| TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION.[| TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora

A ». e |] ANTECEDENTES [| INFORMAR No.
n

|<] arcuivo [.] Prep, RESPUESTA
|————————por: - a

> [-] CoNoCIMIENTO[] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] Aurogizacion [—] TRAMITAR

OL TACIONE Llosa oe ncoo ade
Fecha Hard adaAoDo
Pase a: D7N [-] ANTECEDENTES [] INFORMAR No

ARCHIVO PREP, RESPUESTA
Remitido por > lo dd No; de Folio

[-] Conocimiento. [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION [-] TRAMITAR

Observaciones!,

.

[] ANTECEDENTES[] INFORMAR "o,
[] arcHIVO [-] PREP. RESPUESTA

Remisido por:
y

7 D LA [-] conocimiENTO [] TOMAR ACCION

Reoibido por: La> [_] AUTORIZACION. [] TRAMITAR

No,de Folio

do Observaciones:
<> /

”

N e fs Ton e...Fecha 7 1 / IQ Hora7 ZA T

Ne

Pose a: [7] ANTECEDENTES [] INFORMAR No.

DINADAF a ARCHIVO [] PREP. RESPUESTA
Remitido por r = ; No, de Folio

CONOCIMIENTO [-] TOMAR ACCION

Recibido por; N
NN

TD AUTORIZACION [TRAMITAR
Az7

Fecha 18.07.8 Hora > .-
:ma PrYAA,2LEE



FUNDADA EL 25 DE MARZO DE 1924

o
AFILIADA A La UCI

UNION CICLISTICA INTERNACIONAL

o
AFILIADA A LA FIAC

FEDERACION INTERNACIONAL
AMATEUR DE CICLISMO

o
INTEGRADA AL IPD

INSTITUTO PERUANO DE DEPORTE

o
INTEGRADA AL COP

COMITE OLIMPICO PERUANO

o
DIRECCION:

ESTADIO NACIONAL
PUERTA N* 4, TRIBUNA OCCIDENTE

SEGUNDO PISO
TELEFONO 247508

LIMA - PERUopoFEPECICLO PRESENTE

-—— ——Instituto Peruano del Deporte |

Trámito
Doc y Archivoany 0J A

JUL8CIBID O | doFEDERACION E DE CICLISMO” 27
Lima, 18 de Julio de 1988

OFICIO N2 0464-FPC-1988

Señor
Rodolfo Cremer Nicoli
Director Nacional de DEporte F Fecha.Yde Afiliados del instituto
Peruano del Deporte [Firma mentes. meen ins jes mecano pon

De nuestra consideración:

Nos es grato dirigirnos a Ud., con el fin
de solicitarle con carácter de Urgente AUTORIZACION de viaje a San
tiago de Chile para nuestros deportistas: JOSE ANTONIO GALLO INU--
RRITEGUI y ALEXIS VELANDO VON SOMMERFELD quienes han sido invitados
(TELEFONICAMENTE) a una preparación especial con la Selección Chile

na de Bicicross, para participar en el MUNDIAL DE BICICROSS DE CHI-
LE, que se llevará a cabo del 7 al 14 de Agosto de 1988. Estos de-
portistas estarán viajando el Sábado 23 de los corrientes y se inte
grarán a la SELECCION PERUANA que estará arribando a esa el 4 de —-

Agosoto próximo.

Estos dos deportistas han sido invitados-
por el Sr. ENRIQUE SAN MARTIN, Secretario de la ORGANIZACION DEL -
CAMPEONATO MUNDIAL DE BICICROSS, quien los hospedará en su casa du
rante los días que dure el entrenamiento o sea del 23 de Julio al-
3 de Agosto próximo.

Adjunto a la presente le hacemos llegar -
copia xerox de los examenes médicos, Presupuesto Económico y Técni
co de estos deportistas. AsíÍ mismo hacemos de su conocimiento que-
ambos Bicicrossitas figurarán en la SOLICITUD DE RESOLUCION DE AUTO
RIZACION DE VIAJE que viene preprando la Federación Peruana de ci--
clismo.

Ambos deportistas viajarán con RECURSOS --
PROPIOS de la Federación Peruana de ciclismo. Igualmente se servi-
rá extender una carta de AERO-PERU para el 50% de descuento en la -
obtención de los 2 pasajes.

Sin otro particular, quedo de Ud.

Muy atentamente,

(a PT
FPC/CSB/GMS :

zsju-19898 A
C.C. Archivos correlativos”
File Bicicross



FUNDADA EL 25 DE MARZO DE 1924

o
AFILIADA A LA UCI

UNION CICLISTICA INTERNACIONAL

o
AFILIADA A LA FIAC

FEDERACION INTERNACIONAL
AMATEUR DE CICLISMO

o
INTEGRADA AL IPD

INSTITUTO PERUANO DE DEPORTE

o
INTEGRADA AL. COP

COMITE OLIMPICO PERUANO

o
DIRECCIÓN:

ESTADIO NACIONAL
PUERTA N* 4, TRIBUNA OCCIDENTE

SEGUNDO PISO
TELEFONO 247508

LIMA - PERU

o
CABLES:

FEPECICLO

FEDERACION PERUANA DE CICLISMO

PRESUPUESTO ECONOMICO
Ñ | 2?

o
JOSE GALLO INURRITEGUI Y ALEXIS VELANDO VON SOMERFELD . /

A

PRESUPUSTO ECONOMICO
|

VIAJE LIMA-ARICA-SANTIAGO-LIMA 7
DETALLE:

LIMA-TACNA, ARICA (VIA AEREA Y TERRESTRE) —1/. 20,000.00 y ia
HOSPEDAJE: INVITADO POR EL SR. ENRIQUE SAN MARTIN (ARICA aDESDE EL 23 de los corrientes hasta el 3 de Agosoto.

ARICA-SANTIAGO (GRATUITO) INVITADOS POR EL SR. ENRIQUE SAN MARTIN
DEL COMITE ORGANIZADOR DEL "CAMPEONATO MUNDIAL DE BICICROSS CHILE"

ALOJAMIENTO EN SANTIGO DE CHILE (CON LA SELECCION PERUANA DE BICICROSS
HOTEL TUPAHUE US$ 120 X 9 DIAS: 13 dólares diarios
SANTIAGO-LIMA-CHILE US$ 200.00 dólares

ALIMENTACION: 17 DOLARES DIARIOS (APROXIMADAMENTE) US$ 150.00 dólares £-.

EOS => 47, 65
AL RETORNO LOS MENCIONADOS DEPORTISTAS DEBERAN PRESENTAR UN INFORME
ECONOMICO DE LOS RESULTADOS Y GASTOS REALIZADOS.

Lima, 18 de Julio de 1988

Y /AUS
CEORCE-MAZULIS SEGOND|DIRECTOR DE TECNICA

DEPORTIVA

7 / A.Lo 2 Las
“CARLOS SAEZ BALAREZO

PRESIDENTE

FPC/CSB/GMS
zsju-1988 -

C.C. Archivos Corr ativos. F
File Bicicross 1988 E



FUNDADA EL 25 DE MARZO DE 194

o

cnTOO EN FEDERACION PERUANA DE CICLISMO
o

AFILIADA A LA FIAC
FEDERACION INTERNACIONAL

AMATEUR DE CICLISMO INFORME TECNICO DE AMBOS DEPORTISTAS
o

INTEGRADA AL IPDDeir bon JOSE GALLO INURRITEGUI
o

conerio cenuano eAte* CAMPEON NACIONAL 1986

Us CAMPEON NACIONAL 1987

FA: 174,ramnacoccion SUB-CAMPEON CAMPEONATO CONTINENTAL ENERO DE 1988
TELEFONO 247508

ue EE 7MO PUESTO EXPERTOS "CAMPEONATO CONTINENTAL 1988o
CABLES:

FEPECICLO ACTUAL CAMPEON DE SU CATEGORIA 1988s HA PARTICIPADO EN COMPETENCIAS INTERNACIONALES COMO ARGENTINA, BRAZIL,
CHILE OBTENIENDO MUY BUENOS PUESTOS Y CODEANDOSE CON LOS CAMPEONES MUN
DIALES DE SU CATEGORIA. OBTENIENDO EL SUB-CAMPEONATO, TERCER PUESTO
Y PRIMEROS LUGARES EN MUCHAS COMPETENCIAS ORGANIZADAS POR LA FEDERACION
LA COMISION DE BICICROSS Y CLUBES AFILIADOS.

ALEXIS VELANDO VON SOMMERFEL

EDAD: 16 AÑOS
CAMPEON NACIONAL DE SU CATEGORIA 1987
7MO. PUESTO CAMPEONATO CONTINENTAL PERU 1988
4T0. Y 5TO. PUESTO EN EL CAMPEONATO PRE-MUNDIAL ARICA
7MO. PUESTO EN EL SELECTIVO PARA CHILE

“ CABE DESTACAR QUE ESTE EXCELENTE DEPORTISTA CORRIO CON LA MANO FRACTU-
RADA Y ENYESADO POR UNA CAIDA QUE Tuvo.

“ EL CAMPEONATO DE ARICA FUE OPEN Y COMPITIO CON CORREDORES DE 17 Y MAS

AÑOS.

Lima, 18 de Julio de 1988roo LalEtaS SEGOND
PRESIDENTE

GEO
DIRECTOR DE TECNICA

DEPORTIVA

FPC/CSB/GMS Nos
zsju-1988 NX

C.C. Archivos correlativos-
File Bicicross 1988



Y ..ClcLisMO

APELLIDOS Y NOMBRES EDAD LABORATOR 10 EXAMEN ou
Hb. Hto.- .6.5... DENTAL" CONCLUSIONPAao.BACA BLAZA, Carisbam 1 20 13 43 0 + Icarles APTO

SALOMON RIVERA, Alejandro 14 14 45 AB + hormal APTO
ZARAK BUDGE, Alex 15 12 41 0 + Normal APTO
ZIMIC GARIBALDI, Esteban 16 15 48 0 + Normal APTO
CHUECA ARRARTE, Ana T. 10 13 43 0 + Normal APTO
CUESTAS ALVARADO, Rocio 10 13 43 0 + Normal APTO
GUBBINS FLORES,E., Reynaldo 14 13 42 0 + Normal APTO
SESSAREGO TABJA, Eduardo 06 12 41 0 + Normal APTO
MITCHELL RIVERA, MERINO 14 12 41 —0+ Normal ARTO
CHUECA ARRARTE, Juan 13 . 14 45 0 + “ Normal APTO
ECHEGARAY SKONTORP, José 08 11 37 0.+ Normal APTO
COSTA GONZALES, Enzo 14 12 41 B + Normal APTO
COSTA GONZALES, Mauricio 11 13 42 0 + Normal APTO
QUIROZ MEDINA, Jorge 14 1 38 0 +

.
Normal APTO -

WESTPHALEN PEÑA, Alexander 14 13 44 0 + Normal APTO
VELIT CARNEO, Johan 12 13 pr 0 + Normal APTO
QUIROZ MEDINA, Elva E. 14 12 41 0 + Normal APTO
QUIROZ MEDINA, Hernán 10 :13 42 [E Nomal APTO
MORENO TABJA, Alfredo 12 11 37 0 - 2caries APTO
SESSAREGO ATKINO, Eduardo 39 14 47 0+ Normal aArTOU

PEREZ GAMIO GALLO, Jorge 12 13 42 A + Normal APTO
FERNANDEZ AIMINI, Humberto 08 12 Lo B + 3caries APTO
BALLO INURRITEGUI, José 19 14 47 A+ Normal APTO
MORENO TABJA, Marco Antonio 16 13 42 B + Icaries APTO
LEIGH TABJA, Karem 13 12 39 0- Normal APTO
CECCHI FERNANDEZ, Carlos 15 13 42 0 Normal APTO

Lima, Julio 12 de 1988



- LIALOS EXAMENES MEDICOS - FEDERACION PERUANA DE CICLISNO

os- E e s
APELLIDOS Y NOMBRES EDAD TALLA PESO PRES. PULSO LABORATORIO EXAMEN—EXAMEN7 ART. MH Hto. 6.8. SEROLG, DENTAL+PSICOLOG, CONCLUSTON

KRON SAYAN, Mauricio 11 15049 M0. 3x' 1344 0+ -.- Icaries—Normal APT O

FRANCO CHOCANO, Felipe 13 157 46 100/60. * 1344 04 -.- Zcaries—Normal APTO ;MORALES ESPINAR, Héctor 12, 15443 90/60 Tx' 13 42 At -.- Icaries—Normal APTO
PELAEZ BURGA, Giancarlo 13 16652 100/70 76x' 13 43 0+ -.- Normal Normal APTO
SALAS MARTIJENA, Juan Luís+13115214971 100/80 82x' 13 44 0+ -.- Zcaries—Normal APTO
SALAS MARTIJENA, Juan Catos—15. 174831 120/70 88x' 13 44 0+ -.- Normal—Normal APTO
WU SANCHEZ, Julio 06 1161123 90/60 80x' 12 40 A+ -.- Tearies—Normat APTO >:
RAMIREZ GLAVE, Daniel 14.168 5611 110/8076X' 13-437 A+ —.- Normal—Normal - APTO...
MARTIJENA MIGONE, Femnando+11 142 40 90/60 78X' 12 39. 0+ --  eartes Nommak - APTO.
CORNEJO GIANCARDI, Javier 12 143 4) 100/60 2281-1188>A arieze Normal Normal APTOEMORALES ESPINAR, Cammén Rosa*11% 159 50 110/70 40XE 127 41 E 0eria E Tenrdes--Normal iria h PTOHENNINGSEN VIALE, Peter 516455 110/70 $0113 42- Ay =57 Nomat Noa APTO
RAMIREZ GLAVE, María 13 154 46 100/60 78x! 12 41 “A+ --,5 — Nomat Nomak > APTO. ASALAS MORTIGENA, Ana Sogía +07 124 27 90/60 70x! 12 39 04 -—.- Normal—Normal APTOQontjo GIANCAROI, Mariana 15 16359 100/60 80x' 13 43 0+ -.- Norma£ Normal APTO:
TEL CARPIO OLIVA, Danitza 16157 511 110/60 6%' 13 42 A+ Ne, 2caries—Normal APTO
ARDITO GUZMAN, Giogio 08 153 34 9/70 TE AA Icaries—Normal APTO
DE CORSTEN CRUCES, Patricia 37 16857 -,- —.- 1035 04 Neg Normal—Normal APTO
CORSTEN CRUCES, Bernhard 09 142 441 100/80 76x' * 11:38 0+—.- Norma—Normal APTO

2caries Nomak.APTOVELANDO VON SOMMERFEL, Alexis 16 169 54 110/80 82x' 13 44 0 + Neg.
Lima, Jutio 04 de 19%.

Eenronenareo

BEN
bregueeaoEr. PUPE IRRÁ. AVEZ

restor Nacicnal e. Hiadicina
del Deporte


